
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
شنبه  4 خرداد  1398 |  سال هفتم |  شماره 1702

 

رشد هفتگی بورس ۴۱۵۱ واحد

شهروند| در هفته ای که گذشت، تعداد 17190 میلیون 
انواع اوراق بهادار به ارزش 5301۲ میلیارد ریال در بیش از 
یک میلیون و 36۲ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به 
ترتیب 16، 10 و 4 درصد کاهش را نسبت به هفته قبل تر 
تجربه کردند. این در حالی است که تعداد ۲04 میلیون واحد 
از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله نیز در این مدت 
در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۲۲51 میلیارد ریال 
مورد معامله  قرار گرفت که به ترتیب با 49 و 48 درصد 

کاهش همراه شدند.

در تالار حافظ

قیمت)تومان( فکس 

1.36میلیون  KX-FP215 فکس حرارتی پاناسونیک مدل

3.45میلیون  Fax-2840 فکس برادر مدل

4.25میلیون  L150 فکس کانن آی سنسیز

1.52میلیون  KX-FT987CX فکس حرارتی پاناسونیک مدل

1.51میلیون KX-FT981 فکس حرارتی پاناسونیک مدل

1.5میلیون  FP-701CX فکس پاناسونیک

3.35میلیون  KX-612 فکس لیزری پاناسونیک

1.63میلیون  FP711CX-W فکس پاناسونیک

3.4میلیون  i-SENSYS FAX-L170 فکس کانن مدل

1.63میلیون  FP711CX-W فکس پاناسونیک

3.35میلیون  KX-612 فکس لیزری پاناسونیک

قیمت)تومان( دستمال کاغذی 

4800 دستمال 200 برگ آبی نرمه 

4900 دستمال کاغذی 200 عددی نانسی

 7500 دستمال باغ بهشت 1502 لایه برگ سافتلن

8900 دستمال 150 برگ 2 لایه سافتلن 

7500 دستمال دو لایه 150 برگ پاپیا

8250 دستمال سه لایه 100 برگی پاکان 

7570 دستمال 300 برگ آبی نرمه 

 69900 پک 8 عددی دستمال دو لایه 250 برگی تنو 

7ماهگی که برای جنگیدن تربیت شان می کنم، 
قیمت های شان بالاتر می رود. از آنجایی که 
خروس هایم معمولا در جنگ ها برنده می شوند و 
معروف هستند، افراد زیادی می آیند و خروس هایم 
را اجاره می کنند. آنها روی خروس های من شرط 
می بندند و اگر برنده شوند، به من هم  درصد 

می دهند.«
خروس هایی که با تردمیل تمرین می کنند! 

باورکردنی نیست، ولی صاحبان خروس ها برای 
این که خروس های شان را تبدیل به ورزشکاران 
حرفه ای کنند، راه و روش های عجیب و جالبی دارند. 
آنها تا جایی که می توانند، به خروس های شان سخت 

می گیرند تا در جنگ ها پیروز شوند.
رسیدن به بدن عضلانی و آمادگی جسمانی برای 
انجام شگردهای مختلف باعث می شود این پرندگان 
مانند ورزشکاران حرفه ای مدام درحال تمرین باشند. 
بعضی از پرورش دهندگان برای این که خروس شان 
به خوبی ورزیده شود، برایش تردمیل های 
مخصوصی تهیه می کنند تا خروس روزانه در چند 
نوبت 5دقیقه ای روی آن بدود و بدنش را بسازد، اما 
 ماجرای بدنسازی این حیوانات به همین جا ختم

 نمی شود.
یکی از پرورش دهنده های خروس های لاری در 
خیابان مولوی در این باره به »شهروند« می گوید: 
»برای این که خروس هایم ورزیده شوند، علاوه بر 
تمرینات آمادگی جسمانی برای آنها برنامه ماساژ 
هم درنظر می گیرم. هر روز بعد از پایان تمرینات 
خروس هایم را با روغن های مخصوص ماساژ می دهم، 
خصوصا ساق پا و بال های شان را که باید بیشتر از 

بقیه اعضای بدن  شان ورزیده شوند.«
او ادامه می دهد: »تغذیه خروس هایم برایم اهمیت 
زیادی دارد و این طور نیست که هرچیزی را بخورد. 
خروس های من تغذیه های مخصوص دارند که 
برای عضلانی ترشدن خروس ها تهیه شده اند. برای 
خروس های جوان که می خواهند وارد میدان جنگ 
شوند، ماهیانه بین یک تا یک ونیم  میلیون هزینه 
می کنم و به همین دلیل با قیمت های بالاتر آنها را 
اجاره می دهم. اجاره خروس های جوان بین یک 
تا دو میلیون تومان است اما خروس های معروفم 
که خوش سابقه هستند و در جنگ های زیادی 
 برنده شده اند را کمتر از 5 میلیون تومان اجاره 

نمی دهم.«
بساط بازار مکاره خروس بازها در شرایطی است 
که بارها حامیان حقوق حیوانات این موارد کاسبی با 
پرندگان و سایر حیوانات را محکوم کرده اند و اینگونه 
فعالیت ها به نوعی حیوان آزاری قلمداد می کنند. 
با این وجود اینگونه مسابقات به صورت زیرزمینی 
جریان دارد و همچنان حیوانات دستاویز کسب 

درآمد عده ای می شوند. 

 بعد از دلار   نیمایی، سنایی، آزاد، مبادلاتی و ... 
این بار دلار بازار متشکل ارزی رونمایی می شود 

قیمت تازه دلار »بورسی« می آید؟!
شهروند| فراخوان ثبت نام صرافی ها در بازار متشکل 
ارزی منتشر شد. بازاری که قرار است معاملات دلار را 
شفاف کند و درواقع نوعی بورس ارز به شمار می آید. 
حالا کانون صرافان با بخشنامه ای از متقاضیان ورود به 
بازار متشکل ارزی خواسته تا مدارک مورد نیاز خود 
را هرچه سریع تر به کانون ارسال کنند و البته شنیده 
می شود که این بازار تا پایان خردادماه امسال شروع به 

کار می کند. 
با این وجود، برخی از کارشناسان بازار ارز و طلا نسبت 
به مشارکت صراف ها در این طرح بانک مرکزی ابراز 

تردید می کنند. 
میثم رادپور، کارشناس بازار طلا و ارز که مدیریت 
یکی از صرافی های تهران را هم برعهده دارد در این 
باره به »شهروند« می گوید: »بسیاری از صراف ها نگران 
هستند که با انجام معاملات در بازار متشکل ارزی ناچار 
باشند مالیات بیشتری پرداخت کنند که این موضوع 
روی قیمت دلار بی تاثیر نیست، ضمن این که طولانی 
و سخت شدن پروسه انجام معاملات از دیگر نگرانی های 

صرافی های بازار است.«
او دراین باره توضیح می دهد: »به عنوان مثال انجام 
معاملات مربوط به طلا در بورس کالا بین 3 الی 70 روز 
طول می کشد، قطعا دولت در نظر دارد چنین بورسی 
را برای دلار راه اندازی کند، بنابراین در کمترین حالت 
انجام معاملات ۲4 ساعت زمان خواهد برد که برای 

صرافی ها زمان زیادی است.« 
دلار 4 نرخی می شود؟

حدود دو هفته پیش بود که فرهاد دژپسند، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی از راه اندازی بازار متشکل ارزی 
در هفته پایانی اردیبهشت خبر داد و براساس گفته او 
قرار بود این بازار در هفته ای که گذشت، راه اندازی شود، 
اما این کار اجرایی نشد، البته بانک مرکزی تاریخ دقیقی 
را برای راه اندازی این بازار ارایه نکرده و صرفا به طور 

تقریبی زمان راه اندازی آن را به میان آورده است. 
با این وجود، پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی اعلام کرده که بازار متشکل ارزی 
تا پایان خرداد امسال عملیاتی می شود و 
حالا فراخوانی برای ثبت نام صرافی ها در 

این بازار منتشر شده است. 
یکی از مواردی که موجب نگرانی 
صرافی ها از راه اندازی بازار متشکل ارزی 
شده است، ورود نرخ جدید ارزی است 
که با احتساب نرخ 4۲00 تومانی، نرخ 
نیما و نرخ بازار آزاد به عنوان چهارمین 

نرخ نمایان خواهد شد، به این ترتیب این موضوع 
می تواند به عنوان معبری جدید برای رانت باشد. 

اگرچه بانک مرکزی در تشریح بازار متشکل ارزی به 
نگرانی دریافت ارز توسط صرافان و عرضه آن در بازار ارز 
اشاره کرد و گفته که برخورد سختی با آن خواهد کرد، 
اما آثار و تبعات این نرخ جدید به رغم نظارت های سخت 
مورد ادعای بانک مرکزی باز هم رانت جدیدی را فراهم 
خواهد کرد، به خصوص که بازیگرانی مانند بانک ها در 

آن بازی می کنند.
خداحافظی با قیمت های لحظه ای 

اما از دیگر ابهامات راه اندازی بورس ارز این است که  
آیا این بازار واقعا موجب می شود قیمت های لفظی و 

دلالی ارز برچیده شود؟ 
مطلوب، عضو کمیسیون آموزش کانون صرافان 
دراین باره به »شهروند« می گوید: »به طور قطع با 
راه اندازی این بازار معاملات متمرکز شده و خیلی 
راحت می توان به اطلاعات خرید و فروش هایی که 
انجام می شود، دسترسی داشت.«  او البته این نکته را هم 
اضافه می کند که اگر قرار است معاملات  در بورس ارز 
انجام شود، باید پرونده  قیمت گذاری دستوری و تعیین 
تکلیف کردن بانک مرکزی برای بازار هم بسته شود، 
در غیر این صورت هیچ گاه شاهد شفاف شدن معاملات 

نخواهیم بود. 
البته رادپور معتقد است که نیازی به راه اندازی این 
بازار در کشور نیست. به گفته او  95 درصد خرید و 
فروش های ارز در دنیا در همین بازارهای معمولی انجام 
می شود و تنها در 5 درصد دنیا معاملات در بازار متشکل 

انجام می شود. 
البته گویا نحوه فعالیت بازار متشکل ارزی برای 
صرافی ها هم چندان روشن و شفاف نیست. مدیرعامل 
کارگزاری دیپلمات دراین باره می گوید: »خود 
صراف ها هم نمی دانند قرار است این بازار چه زمانی 

اتفاق بیفتد. 
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ملاک های افزایش کرایه خانه از سوی دولت اعلام می شود. عباس فرهادیه، مدیرکل دفتر 
سرمایه گذاری و اقتصاد مسکن با اعلام این که هم اکنون از واحدهای بالای 150 متر در بحث اجاره بها 
مالیات دریافت می شود، گفت: »به زودی شاخص های افزایش نرخ اجاره بها اعلام خواهد شد.« او به تسنیم 
توضیح داد: »درحال حاضر نه مستاجران و نه موجران نمی دانند میزان افزایش نرخ اجاره بها چقدر است. ما 
شاخص های این افزایش را تهیه خواهیم کرد که از جنس تورم عمومی است و البته مهمترین موضوعی 

که ما به دنبال آن هستیم، بحث ابزارهای تشویقی مالیاتی برای موجران است.« 

تهیه شاخص های 
 افزایش

اجاره بها

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1281.71

14.53

71.03

68.58

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

14051.9

15755.3

18055.8

3864.3
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سرانه مصرف شکر هر ایرانی در سال 96 چیزی 
معادل 30 کیلوگرم در سال بوده است که در سال 97 با 
کاهش سه کیلوگرمی به   27 کیلوگرم در سال رسیده 
است. جالب است که بدانید سرانه مصرف شکر در 
جهان تنها 5 کیلوگرم است و ایرانی ها چیزی حدود 

  6برابر مردم جهان شکر مصرف می کنند.  
همچنین جالب است که بدانید در سال 96 چیزی 
حدود 900 هزار تن شکر به ایران وارد شده است. 
این درحالی است که واردات  شکر در سال 97 تقریبا 

یک سوم شده و به 300 هزار تن رسیده.  

ایرانی های شکردوست!  ین
تر

وی


